
 

                             ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ROMANO D'EZZELINO 

                  Primaria “D. Alighieri” ROMANO D’EZZELINO.   Primaria “San G. Bosco” SAN GIACOMO 
                             Primaria “G. Carducci” FELLETTE   Primaria “Miss. F.lli Farronato” SACRO CUORE 

  Secondaria di primo grado “Monte Grappa”

 

 

 

Via Velo 65/67 - 36060 Romano d’Ezzelino (VI) - Tel. 0424 36468 
e-mail: viic88900a@istruzione.it - PEC: viic88900a@pec.istruzione.it - web: https://icromano.edu.it/ 
C.M. VIIC88900A - C.F. 82003110242 - Cod. Univoco: UF4SZX 

 

 

Prot. n° (vedi segnatura)                                                    Romano d’Ezzelino, Vedi Segnatura 

 
Agli Atti 

All’Albo on-line 
All’Amministrazione trasparente 
Al sito web dell’Istituto 

A tutta la Comunità Scolastica 
A tutti gli interessati 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+), Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 72 dell’11 aprile 2024, e n. 96 del 22 maggio 2025 – Avviso 
prot. n. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. 

“Piano Estate”) 
 
Titolo Progetto: PN Estate 25-26 Crescere insieme 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2025-393 
CUP: B54D25005160007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 115 del 19/12/2023 con la quale è stata 

approvata l’adesione al Programma Nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 22 del 12/12/2024 con la quale è stata approvata 
l’adesione al Programma Nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 16/12/2024 con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 28/01/2025 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6877 del 30/06/2025; 

 

Protocollo 0010365/2025 del 23/10/2025



 

Via Velo 65/67 - 36060 Romano d’Ezzelino (VI) - Tel. 0424 36468 

e-mail: viic88900a@istruzione.it - PEC: viic88900a@pec.istruzione.it - web: https://icromano.edu.it/ 

C.M. VIIC88900A - C.F. 82003110242 - Cod. Univoco: UF4SZX 

VISTA la disseminazione iniziale dell’intervento prot. n. 10172 del 21/10/2025; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, 

al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al 
Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 
applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna 

e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 

2022 di approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-
2027; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 

2022, concernente l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e 
competenze”, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito;  

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 

ottobre 2023 che modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, recante il 
piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96: Piano per 

la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 
2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola 

e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 
2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Visto il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso 
e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni - c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la candidatura della scrivente Istituzione scolastica n. 13569, protocollata dal MIM 
con numero 99780 del 13/06/2025; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di 

cui in oggetto: “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

 



 

Via Velo 65/67 - 36060 Romano d’Ezzelino (VI) - Tel. 0424 36468 

e-mail: viic88900a@istruzione.it - PEC: viic88900a@pec.istruzione.it - web: https://icromano.edu.it/ 

C.M. VIIC88900A - C.F. 82003110242 - Cod. Univoco: UF4SZX 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 
Responsabile Unico di Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di 
interesse; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile 

Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per 
l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del 
suddetto allegato I.2; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 

36/2023 e l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990. 

 

Codice 

Nazionale 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

ESO4.6.A4.A 

“Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. 

Piano Estate) 

 

Titolo del progetto: PN Estate 25-26 

Crescere insieme 

Codice del progetto: ESO4.6.A4.A-

FSEPNVE-2025-393 

79.920,00 € B54D25005160007 

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

  



 

Via Velo 65/67 - 36060 Romano d’Ezzelino (VI) - Tel. 0424 36468 

e-mail: viic88900a@istruzione.it - PEC: viic88900a@pec.istruzione.it - web: https://icromano.edu.it/ 

C.M. VIIC88900A - C.F. 82003110242 - Cod. Univoco: UF4SZX 

 

Art. 3 Incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 

241 del 7 agosto 1990. 

 

Art. 4 Pubblicazione 

In adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 

190/2012, il presente decreto sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito web della scuola www.icromano.edu.it, contestualmente alla pubblicazione dello 

stesso in Albo on line. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonio Maria Bianchin 
(documento firmato digitalmente) 


		2025-10-23T13:04:33+0200
	BIANCHIN ANTONIO MARIA




